

Баланс

	31.03.2023	30.06.2023	30.09.2023	31.12.2023
Активы				
Касса	50 569 787	57 990 894	56 288 214	93 554 102
Счета в НБТ	12 367 945	17 142 920	27 909 074	78 793 325
Счета в банках	30 872 038	54 205 845	117 862 450	136 248 657
Чистый кредитный портфель	979 631 470	1 040 853 735	1 137 548 936	1 143 306 360
Основные средства и нематериальные активы	33 600 008	28 200 162	30 825 236	37 718 470
Прочие активы	117 194 258	84 173 838	105 079 071	122 191 312
Итого Активы	1 224 235 505	1 282 567 394	1 475 512 981	1 611 812 226
Обязательство и капитал				
Средства клиентов	263 107 205	264 652 545	289 400 835	355 597 149
Привлеченные кредиты	640 100 838	677 032 584	756 393 225	778 786 494
Прочие обязательства	116 488 740	104 589 237	175 696 839	206 804 955
Итого Обязательства	1 019 696 783	1 046 274 366	1 221 490 899	1 341 188 598
Уставной капитал	85 578 000	99 002 000	99 002 000	99 002 000
Резервы	25 004 553	42 482 735	42 482 735	42 406 918
Нераспределенная прибыль	83 042 569	86 077 093	105 962 427	122 640 450
Классифицированные субординированные кредиты	10 913 600	8 731 200	6 574 920	6 574 260
Итого капитал	204 538 722	236 293 028	254 022 082	270 623 628
Итого обязательства и капитала	1 224 235 505	1 282 567 394	1 475 512 981	1 611 812 226

ОПУ

	31.03.2023	30.06.2023	30.09.2023	31.12.2023
Процентные доходы	74 885 823	159 746 703	252 033 245	348 719 735
Процентные расходы	31 939 247	69 263 273	110 097 977	155 638 117
Чистый процентный доход	42 946 576	90 483 430	141 935 269	193 081 618
Расходы по ФПВП по кредитам	3 857 524	5 499 781	9 041 321	13 559 418
Чистый доход после ФПВП по кредитам	39 089 052	84 983 649	132 893 947	179 522 200
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	5 333 467	10 145 824	16 561 171	20 506 753
Доходы по комиссиям от банковских услуг	5 236 959	13 573 319	18 569 682	27 664 076
Прочие доходы/(расходы)	2 757 421	4 220 935	10 100 844	16 398 377
Чистый непроцентный доход	13 327 848	27 940 078	45 231 697	64 569 206
Операционные расходы	32 466 833	70 626 682	110 896 629	155 236 310
Прибыль/(убыток) до налогообложения	19 950 067	42 297 045	67 229 015	88 855 095
Расходы по налогу на прибыль	3 990 013	9 053 133	14 099 769	19 123 643
Чистая прибыль/(убыток)	15 960 054	33 243 912	53 129 246	69 731 452

Пруденциальные нормы

Норматив достаточности капитала, K1-1	17.00%	18.23%	16.39%	16.59%
Норматив достаточности капитала, K1-2	15.97%	17.17%	15.58%	14.64%
Норматив достаточности капитала, K1-3	8.50%	15.30%	13.21%	12.80%
Норматив текущей ликвидности	70.99%	79.50%	133.74%	127.49%